



## KookieCat Double Chocolate Walnut

50.0 Gramm (g) , Stück

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 721

BIO-ID: 26dd69dd-7f89-4656-b0c2-e212b674dcde

GTIN Artikel



3800232730488

GTIN VPE1



3800232731775

## Allgemeine Produktangaben

|                                            |                                                                  |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| Bezeichnung des Lebensmittels .....        | Bio Hafer- und Cashew-Keks mit Walnüssen, Kakao und Schoko Chips |
| Öko-Kontrollstellennummer .....            | BG-BIO-22 (Nutramed)                                             |
| Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..... | EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft                                      |
| Qualität & Zertifizierung .....            | EU Bio-Siegel, The Vegan Society                                 |



### Produktbeschreibung (lang):

Intensiv, aromatisch, elektrisierend. Die Verbindung kräftiger choko Chips , Kakao und saftiger Kakaobutter, zusammen mit der leichtherben Walnussnote – ein absoluter Genuss, eine Sensation für die Sinne!

## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

Glutenfreie HAFERFLOCKEN\* (31%), CASHEW\* (23%), Kokossirup\*, dunkle Schokodrops\* (Kakaopaste\*, Kokoszucker\*, Kakaobutter\*, Sonnenblumenlecithin\*) (8%), Kokosöl\*, Kakaobutter\*, WALNÜSSE\* (4,3%), Kakaopulver\*, Bourbon Vanille\*, Salz.

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die Rohstoffe des Artikels stammen ..... Bulgarien, Deutschland, Peru, Finnland, Philippinen, Indonesien

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja

# KookieCat Double Chocolate Walnut

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 721

GTIN Artikel



3800232730488

GTIN VPE1



3800232731775

## Ernährungshinweise

|                   |      |
|-------------------|------|
| Vegan .....       | Ja   |
| Vegetarisch ..... | Ja   |
| Rohkost .....     | Nein |

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

|                                     |                                                                                      |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Ja (laut Rezeptur enthalten) .....  | Hafer, Cashewnüsse, Walnüsse                                                         |
| Kann in Spuren enthalten sein ..... | Macadamianüsse, Paranüsse, Sesam, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Erdnuss, Haselnüsse |
| Garantiert nein (mit Analyse) ..... | Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen, Khorasan-Weizen, Sonstiges glutenhaltiges Getreide   |

|                           |                                                                                               |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Rechtliche Hinweise ..... | Trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

|                                   |          |
|-----------------------------------|----------|
| ausgenommen .....                 | Nein     |
| Bezugsgröße .....                 | 100 g    |
| Energie/Brennwert .....           | 2080 kJ  |
| Energie/Brennwert .....           | 499 kcal |
| Fett .....                        | 29 g     |
| davon gesättigte Fettsäuren ..... | 12 g     |
| Kohlenhydrate .....               | 43 g     |
| davon Zucker .....                | 22 g     |

# KookieCat Double Chocolate Walnut

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 721

GTIN Artikel



3800232730488

GTIN VPE1



3800232731775

Ballaststoffe ..... 7.2 g

Eiweiß ..... 12 g

Salz ..... 0.07 g

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..... Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..... kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..... Smart Organic AD

Straße ..... Banat st. 28

PLZ ..... 1407

Ort ..... Sofia

Land ..... Bulgarien

Homepage (Marke) ..... [www.kookiecat.com](http://www.kookiecat.com)